2. Hic finis, & scopus est, ob quem Ecclesia singulis diebus post Primam legi voluit Martyrologium, ut eorum facta imitemur, quorum exitus admiramur. Præclare Augustinus k. Solemnitates Martyrum exhortationes Martyriorum sunt: ut imitari non pigeat quod celebrare delectat. Illorum autem nomina anticipata lectione recitantur, quorum memoria sequenti die recolitur, quatenus venturæ festivitatis celebrationem digniori apparatu præveniamus. Post lectionem sequitur versus, quo pretiosam in conspectu Domini sanctorum mortem commemoramus, qui pretio sanguinis emerunt immortalitatem. Tum ipsos exoramus, ut Dei clementiam nostris inclinent necessitatibus, quo vitæ huius momento a ternitate acquirere va-

k Aug. ser. 27. de Sanctis,

leamus. Ter deinde divinum imploramus ad-
 jutorium, ut in nomine sanctissimæ Trinitatis
 adversus Diabolum, mundum, & carnem ar-
 mati peccata præterita desicemus, præsentia
 detestemur, futura caveamus. Additur ver-
 sus *Respice Domine in servos suos*, quo omnes co-
 gitationes, & operationes nostras ad finem di-
 rigimus sempiternum. Post actum directionis
 solent Monachi longam audire lectionem ex re-
 gula S. Benedicti, quem usum commendat A-
 malarus l. Pro hac in Breviariis brevis lectio
 posita est ad Capituli absolutionem. Tandem
 omnium fratrum, familiarium, & benefacto-
 rum in pace quiescentium memoriam agimus,
 recitatis more antiquo eorum nominibus, qui
 ea die obierunt. In quem usum in antiquis Cœ-
 nobiis Necrologia sunt, in quibus fratrum, &
 benefactorum obitus describuntur. Hac ratio-
 ne inchoata dies non nisi optimum finem forti-
 ri poterit, quam à sanctorum intercessionibus,
 & pia mortuorum recordatione auspicati sumus.
 Primi qui scripserunt Martyrologium
 fuerunt Notarii Romanæ Ecclesiæ tempore S.
 Clementis Papæ, non autem Eusebius, ut qui-
 dam perperam existimarunt; de qua re, & de
 variis Martyrologiis legendus Baronius in Præ-
 fatione, & Annotationibus Romani Martyro-
 logii. S. Cyprianus m præcipit notari diem
 mortis cuiusque Martyris, ut eorum inquit
 commemorationes celebrare possimus. Mag-
 nus item Gregorius n scribit Eulogio Episco-
 po Alexandrino, qui petierat sibi transmitti
 Martyrum gesta ab Eusebio Cæsariensi colle-
 cta, dicens non extare Romæ hujusmodi li-
 brum: deinde addit: Nos autem penè omnium
 Martyrum distinctis per dies singulos passio-
 nis collecta in uno codice nomina habemus,
 atque quotidianis diebus in eorum veneratione
 Missarum solemniter agimus. Non tamen in eo-
 dem volumine quis qualiter sit passus indicatur;
 sed tantummodo nomen, locus, & dies passionis
 ponitur. Unde fit ut multi ex diversis terris,
 atque Provinciis per dies, ut prædixi, singu-
 los, cognoscantur martyrio coronati. Porro
 ritum legendi in Ecclesia Martyrologium an-
 tiquissimum esse constat ex regula Canonico-
 rum Grodegandi Metensis Episcopi cap. 18.
 ex vita quoque S. Bernardi Episcopi Hildes-
 heimensis apud Brouverum in Sideribus Ger-
 mania.

l Amalar. lib. 4. c. 1. m Cyprian. Epist. 37.
 n Greg. lib. 7. Epist. 29.

mania. Hugo autem Menardus in notis ad Sacrament. S. Gregorii putat non fuisse in usu ante tempora Ludovici Pi.

§. XX.

DE PRECIBUS, ET SUFFRAGIIS,
ATQUE DE FINE OFFICII.

Cur ad Primam, & Completorium quadam preces certis diebus recitentur. Cur etiam in laudibus & Vesperis commemoratio- nes sanctorum fiant, itemque sancta Crucis, & deprecatio pro pace. De versu Benedicamus Domino. De Oratione ad B. Virginem, quæ dicitur in fine cuiusque horæ. Quis Antiphonam Salve Regina composuerit.

I. **I**am spatium consecimus prolixi discursus, quo singulas divinarum laudum particulas, Deo favente explicavimus. Restant adhuc leviora quadam fragmenta, quæ omnino, ne pereant, colligenda sunt. Quidam enim versus, ac breves aliquot Orationes certis diebus, & horis ex præscripto Ecclesiastici Canonis recitantur, ut, sicut dicit Apostolus, *o Fiant obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus, pro Regibus, & omnibus qui in sublimitate sunt, ut quietam & tranquillam vitam agamus in omni pietate, & castitate.* Hæ preces ad Primam & Completorium frequentari solent, quibus horis generalis quoque confessio recitatur, ut quicquid in nocte vel die quocunque modo deliquimus, poenitentia lavacro mundemus, sicut scriptum est: *p Dixi confitebor adversum me injustitiam meam Domino, & tu remisisti impietatem peccati mei.* In Laudibus item ac Vesperis unaquæque Ecclesia juxta proprii ritus consuetudinem Beatæ Mariæ Virginis, sanctorumque suffragia eorumdem solemniter commemoratione implorat, ut, quos solemniter veneratione prosequimur, etiam simili conversatione sequamur: quos beatissimos prædicamus, ad eorum beatitudinem tota aviditate curramus: quorum delectamur præconiis, eorum patrocinii sublevemur. Hi sunt qui assidue orant pro nobis, quorum intercessione humana juvatur infirmitas, excitatur negli-

q 1. Tim. 2. p Psalm. 31.

gentia, ignorantia eruditur. Confirmate igitur amicitias cum sanctis Angelis, ait B. Leo Papa 9, intrate in civitatem Dei, cujus nobis spondetur habitatio: & Patriarchis, Prophetis, Apostolis, Martyribusque sociamini. Unde & illi gaudent, gaudete. Horum divitias concupiscite, & per bonam æmulationem ipsorum ambite suffragia. Cum quibus enim fuerit vobis consortium devotionis, erit & communio dignitatis, Et Theofridus Abbas r, Digni sunt, inquit, apud homines honore, qui quotidie interpellant pro hominum salute. Memor humanæ fragilitatis hoc gratiæ nobis clementia Salvatoris contulit, ut, quod peccatores per nostra non possumus merita, per sanctorum impetremus patrocinia. Jam securi de sua solliciti sunt pro nostra salute. Offeramus ergo illis laudis sacrificium, ut pro nobis fumus incensorum ascendat de oratione sanctorum, qui per manum Angeli divino præsentatur conspectui: vestigia sequamur eorum, quibus ipsi sequuti sunt Dominum. Inspiciamus perfectam eorum vitam; & emendemus nostram, quæ minus composita est, ut nostri sint adiutores in precibus, quorum sumus imitatores in actibus. Relinquamus cum Apostolis omnia, ut liberè sequamur Domini vestigia. Martyribus associemur in passione, ut eisdem participemus in consolatione. Ne fur domum nostram perforadiat, Confessorum vigiliis mens nostra custodiat: Ornemus lampades cum Virginibus, ut intremus cum eis ad nuptias, quando venerit Sponsus. Memoriam item facimus sanctissimæ Crucis, ut ascendentes in palmam apprehendamus fructus ejus, quoniam ejus virtute fugantur dæmones, roboratur virtus, vitia propulsantur. Sequitur pro pace deprecatio; magnum etenim est pacis bonum, per quod solum ad vocabulum filii Dei feliciter pervenitur. *Beati pacifici, dicit Dominus, quoniam filii Dei vocabuntur.* Pax serenitas mentis est, ut loquitur Augustinus s, tranquillitas animæ, simplicitas cordis, amoris vinculum, consortium charitatis. Hæc est quæ simultates tollit, bella compefcit, comprimit iras, superbos calcit, humiles elevat, discordes sedat, inimicos concordat, cunctis est placita, non querit alienum, nihil deputat suum, docet amare quæ odisse non novit, nescit extolli, nescit inflari.